** Psalm. LIV, 23.

Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) Τῷ βουλήματί σου ἐπιθέμην πάντα. ταυτοῦς, etc. N. 51. Περὶ εἰδώλων λέγει,
 (2) Ὁδηγήσει.
 (3) Δοξασθῆναι με. (6) Ἐπιθυμητόν.
 (4) Ἄλλὰ τὰ πάντα ἐν, etc. (7) Μου.
 (5) N. 50. Ὅτι ἰδοὺ οἱ ἀποσχινίζοντες ἀπὸ σου (8) Διηγῆσασθαι.

Intellectus Asaph. PSALM. LXXIII.

- A
1. Ut quid, Deus, repulisti in finem?
 2. Iratus est furor tuus super oves pascuæ tuæ?
 3. Memor esto congregationis tuæ, quam possedisti ab initio :
 4. Redemisti virgam hæreditatis tuæ :
 5. Mons Sion, in quo habitasti in eo.
 6. Leva manus tuas in superbias eorum in finem :
 7. Quanta malignatus est inimicus in sancto tuo ?
 8. Et gloriati sunt, qui oderunt te, in medio solemnitatis tuæ.
 9. Posuerunt signa sua signa, et non cognoverunt,
 10. Sicut in exitu super summum.
 11. Quasi in silva lignorum, securibus exciderunt januas ejus :
 12. In idipsum in securi, et ascia dejecerunt eam.
 13. Incenderunt in igne sanctuarium tuum :
 14. In terra polluerunt tabernaculum nominis tui.

- (a) Ἐν τοῖς ἁγίοις σου. At in marg. eod. charact., ἐν τῷ ἁγίῳ σου.
 (b) Πίζας. In marg. autem eod. charact. Οὐρας.
 (c) Τοῦ Θεοῦ pro σου.

Συνέσεως τῷ Ἀσάφ. ΨΑΛ. ΟΓ΄.

1. Ἴνα τί, ὁ Θεός, ἀπέσω εἰς τέλος ;
 2. Ὁργισθῆ ὁ θυμὸς σου ἐπὶ πρίβρατα νομῆς σου ;
 3. Μνήσθητι τῆς συναγωγῆς σου, ἧς ἐκτίσω ἀπ' ἀρχῆς·
 4. Ἐλυτρώσω βάρβδον κληρονομίας σου·
 5. Ὅρος Σιών τοῦτο, ὃ κατεσκήνωσας ἐν αὐτῷ.
 6. Ἐπαρον τὰς χεῖράς σου ἐπὶ τὰς ὑπερηφανίας αὐτῶν εἰς τέλος.
 7. Ὅσα ἐπονηρεύσατο ὁ ἐχθρὸς ἐν τῷ ἁγίῳ σου (a) ;
 8. Καὶ ἐνεκχυχῆσαντο οἱ μισοῦντές σε ἐν μέσῳ τῆς ἱερῆς σου.
 9. Ἐθῆντο τὰ σημεῖα αὐτῶν σημεῖα, καὶ οὐκ ἔγνωσαν,
 10. Ὡς εἰς τὴν ἐξοδὸν ὑπεράνω.
 11. Ὡς ἐν ὄρωσιν ξύλων, ἀξίναις ἐξέκοψαν τὰς θύρας (b) αὐτῆς·
 12. Ἐπὶ τὸ αὐτὸ ἐν πελάγει καὶ λαξυτηρίῳ κατέβραξαν αὐτήν.
 13. Ἐνεπύρισαν ἐν πυρὶ τὸ ἁγιαστήριόν σου (c)·
 14. Εἰς τὴν γῆν ἐδεθήλωσαν τὸ σκῆνωμα τοῦ ὀνόματός σου.

ATHANASII INTERPRETATIO.

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει (1)· Συνέσεως τῷ Ἀσάφ. Τοῦτο οὖν λέγει περὶ τῶν εἰς σύνεσιν ἐρχομένων ἐκ τοῦ λαοῦ τῶν Ἰουδαίων, καὶ ἐπιστρεφόντων ἐπὶ τὸν Κύριον. Ἀσάφ γὰρ ἐρμηνεύεται συναγωγή.

Titulus præpositus continet : *Intellectus Asaph.* Hoc igitur significat : de venientibus in intellectum ex populo Judæorum, et se convertentibus ad Dominum. *Asaph* enim interpretatur *synagoga*.

- C
1. Gentem Judæorum.
 2. Minatus es iratus eo quod ipsi epularentur supra montes, et sub arbores idololatrantes.
 3. Memor esto, quod ab initio propter misericordiam tuam possedisti eos, ut salvares ex Ægypto.
 4. Sanctos tuos.
 5. In choro sanctorum.
 6. Contra dæmones.
 7. Diabolus contra populum fidelem.
 8. Judæi qui te crucifixerunt.
 9. Cognoverunt voces prophetarum veras esse, et falso eas interpretati sunt.
 10. Auxerunt nunc peccata, quæ peccaverunt in exitu Ægypti
 11. Ut ligna infructifera ad comburendum parata, ita facti sunt eorum principes.
 12. In peccatis, et iniquitatibus existentes conciderunt.
 13. Contaminaverunt peccato templum Dei.
 14. Carnalibus concupiscentiis, quas perpetraverunt, ita ut blasphemaretur Deus.